

**Звіт про проведення організаційно-виховних заходів факультету
менеджменту УНУ
за 2024-2025 н. р.**

№ п\п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний, виконавець
<i>Духовно-моральне виховання</i>			
1.	Всеукраїнський радіодиктант національної єдності	25.10.2024	Мовчан Л. В., Суліма Л. В., Каричковська С.П., Комісаренко Н.О.
2.	Експозиція листівок «Говори українською...»	25.10.2024	Суліма Л. В.,
3.	Онлайн-челендж «Відкрий для себе українське слово»	28.10.2024	Суліма Л. В., Мовчан Л. В.
4.	I етап XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів I-II курсів.	29.10.2024	Мовчан Л. В., Суліма Л. В., Каричковська С.П.
5.	I етап XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика серед студентів I-II курсів.	30.10.2024	Мовчан Л. В., Суліма Л. В., Каричковська С.П.
6.	Національно-патріотичний захід «Калиновий дивосвіт моєї мови», де взяли участь студенти I курсу факультету менеджменту, агрономії та економіки і підприємництва.	31.10.2024	Суліма Л. В., Мовчан Л. В.
7.	Національно-патріотична лекція «День державного прапора» з студентами I курсу спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація». Захід проведено для вшанування багатовікової історії українського державотворення, державної символіки незалежної України та з метою виховання поваги громадян до державних символів України».	23.08.2024	Коваленко Л. Г.
8.	Екскурсія в с. Легедзине Звенигородського району Черкаської області. Це місце, де зберігається дух однієї з найдавніших європейських цивілізацій – Трипільської культури, що існувала ще в IV–III тис. до н.е. Студенти спеціальності «Туризм і рекреація» ознайомились з унікальними археологічними експонатами, дізналися про життя, побут і світогляд трипільців, а також відвідали реконструйоване житло трипільців.	12.05.2025	Кожухівська Р. Б.
9.	Історичний симпозиум: «Трипільська спадщина українців»	2.10.2024	Костюк М. В. Доморослий В. І., Ситник Ю. В.
10.	Круглий стіл: «Умань козацька»	3.10.2024	Костюк М. В.
11.	Літературні читання «ДНК нації: Шевченко».	29 травня 2025 р.	Доморослий В. І., Костюк М. В., Ситник Ю. В.,
12.	До Дня перепоховання Тараса Шевченка Рада студентського самоврядування допомогла з організацією заходу. До участі були залучені викладачі, співробітники університету та запрошені гості серед яких поетеса Софія Кримовська	30.05.2025	Рада студентського самоврядування

13.	Участь у літературній зустрічі з ветеранами війни, де слово стало зброєю, пам'яттю та голосом правди. Виступ з читанням власних патріотичних віршів та авторської поеми «Полум'я війни».	19.03.2025	Лазарєв О. В.
14.	Круглий стіл: «Розкажи світу про Україну» A Brief History of Ukraine.	01.04.2024	Чучмій І.І.
15.	Патріотичний мовний виховний захід "Здобутки сучасної української фразеології - як невід'ємна частина розвитку мови".	14.05.2025	Бечко Я.В.
16.	Співорганізатори заходу: «ДНК нації: Шевченко», приурочений вшануванню пам'яті Тараса Григоровича Шевченка з нагоди роковин перепоховання на Чернечій (Тарасовій) горі 22 травня 1861 року.	29. 05.2025	Лазарєв О.В, Чучмій І.І., Мовчан Л.В.
Правове виховання			
1.	Міжвузівський науково-практичний семінар «Адаптація туристичних проєктів для людей з інвалідністю». У рамках співпраці з колегами кафедри музейно-туристичної діяльності Харківської державної академії культури, в якому брали участь науково-педагогічні працівники кафедри туризму та готельно-ресторанної справи УНУС і здобувачі вищої освіти, які навчаються за спеціальностями 242 «Туризм і рекреація» та 241 «Готельно-ресторанна справа». Практичним досвідом адаптації туристичних проєктів для людей з інвалідністю, зокрема порушеннями зору, поділився зі здобувачами вищої освіти і викладачами Петро Поліщук – тренер інтернет-центру «Окуляр» Рівненської обласної універсальної наукової бібліотеки, керівник підрозділу ГО «Генерація успішної дії», тренер реабілітаційно-відновлювального табору «Життя після війни».	09.10.2024	Саковська О. М.
2.	Правовий дискусійний клуб на тему: «Формування правової культури студентської молоді»	7.10. 2024 року	Поліщук О. А.
3.	Круглий стіл: «Знай свої права, виконуй свої обов'язки»	21.10. 2024	Пасека М. О.
4.	Онлайн-тренінг: «Запобігання корупції у вищій освіті та взаємодія студентів з уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції»	13.10.2024	Машковська Л. В.
5.	Науково-методичний семінар: «Законодавство України про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»	20.10. 2024	Білошкурська З. П.
6.	Науково-пізнавальний семінар «Як не стати жертвою ворожих спецслужб: правова відповідальність та особиста безпека»	30.05.2025	Поліщук О. А., Машковська Л. В.
7.	Науковий семінар: «Правове виховання студентської молоді: реалії та перспективи»	4.04. 2025	Поліщук О. А., Машковська Л. В. Коваленко-Чукіна І. Г.

8.	Науково-практичний семінар «Правові проблеми мобілізаційного процесу і вплив його на економіко-виробничий процес під час воєнного стану в Україні».	21.04.2025	Білошкурська З. П., Костюк М. В., Доморослий В. І., Ситник Ю. В., Пасека М. О.
Військово-патріотичне виховання			
1.	Круглий стіл: «Митець і війна».	30.10.2024	Доморослий В. І., Костюк М. В.
2.	«Літературна зустріч» присвячена поезії війни.	19.03.2025	Доморослий В. І., Костюк М. В.
3.	Виховна година до Дня українського добровольця	14.03.2025	Гоменюк М.О. Длугоборська Л.В.
4.	Організація літературної зустрічі, присвячену поезії війни. У заході взяли участь військові, студенти та викладачі, які ділилися віршами, спогадами та роздумами про війну, втрати, дружбу і віру в перемогу	22.03.2025	Рада студентського самоврядування
Набуття студентами ділових і професійних навичок			
1.	Урок-презентація на тему: «How to write and deliver a report» з метою розвитку вміння самостійно працювати з тематичними видами завдань, систематизувати, встановлювати зв'язки раніше вивченого з новим, формувати логічне мислення і творчу діяльність студентів при написанні і презентації доповіді.	24.10.2024	Комісаренко Н.О.
2.	Міжвузівський науково-практичний семінар «Мистецький проект «Опішне» – туристична родзинка України». у рамках співпраці з колегами кафедри музейно-туристичної діяльності Харківської державної академії культури, в якому брали участь науково-педагогічні працівники кафедри туризму та готельно-ресторанної справи УНУ і здобувачі вищої освіти, які навчаються за спеціальностями «Туризм і рекреація» та «Готельно-ресторанна справа». Практичним досвідом створення музеїв та культурних проєктів поділився зі здобувачами вищої освіти і викладачами Антон Плохой, директор Музею мистецької родини Кричевських – філії Національного музею-заповідника українського гончарства (с. Опішня Полтавської області).	13.05.2025	Саковська О. М.
3.	Фаховий вебінар «Робота в системі бронювання GDS Galileo». Захід був організований в рамках співпраці кафедри туризму та готельно-ресторанної справи з компанією Travelport.	17.09.2024	Тимчук С. В.
4.	Науково-практичний семінар «Почни ранок з кави»	23.09.2024	Нагернюк Д. В.
5.	Вікторина «Туристичні табу». До участі долучилися студенти спеціальностей «Туризм і рекреація», «Готельно-ресторанна справа» та «Менеджмент». Вікторина була проведена з допомогою онлайн-ресурсів та мобільних додатків, що дозволило зібрати 10 команд, які продемонстрували свої знання про туристичні традиції, етику та можливі табу у різних країнах.	24.09.2024	Тимчук С. В.
6.	Майстер-клас «Лайфхаки, як і де встановити	25.09.2024	Нагернюк Д. В.

	туристичний намет»		
7.	Майстер-клас з виготовлення ляльки-мотанки. Студенти спеціальностей «Туризм і рекреація» та «Готельно-ресторанна справа» відвідали музей-садибу «Лялькова-хата» с. Полянецьке Уманського району Черкаської області. Кожен учасник майстер-класу мав можливість зробити власноруч ляльку-мотанку, яка стане його оберегом, долучився до цікавих ігор та скуштував спечений в печі запашний хліб. Майстер-клас провела Ірина Утяніна, власниця агросадиби.	10.10.2024	Кожухівська Р. Б.
8.	Екскурсія в НеМузей «Таємниці будинку Файнштейна». Захід відбувся на базі унікального туристичного об'єкта м. Умань – НеМузею «Таємниці будинку Файнштейна»	28.04.2025	Тимчук С. В.
9.	Екскурсія в Державний історико-архітектурний заповідник «Стара Умань». У ході відвідування музею студенти ознайомилися з процесом організації туристичного маршруту, зокрема із специфікою формування безпекових заходів під час проведення екскурсії.	29.04.2025	Кожухівська Р. Б.
10.	III Туристично-економічний форум «Туризм в Україні: вимоги сьогодення». Набуття студентами спеціальності «Готельно-ресторанна справа» практичних навичок з обслуговування туристів	30.05.2025	Нагернюк Д. В.
11.	Ділова гра «Підготовка заяви про банкрутство	16.10.2024 р.	Вернюк Н.О.
12.	«Історичні віхи менеджменту» - інтелектуальна вікторина для здобувачів освіти першого року навчання	08.10.2024 р.	Длугоборська Л.В.
13.	Підсумковий навчальний захід у форматі навчально-практичного семінару «CV супергероя-лідера»	03.07.2025	Длугоборська Л.В.
14.	Організація і проведення Конкурсу «Лідер факультету менеджменту». Студенти презентували 6 проєктів, спрямованих на згуртування молоді та підтримку військових.	24.10.2024	Рада студентського самоврядування
Громадсько-патріотичне виховання			
1.	Тренінг «Надання першої домедичної допомоги». Даний тренінг для студентів спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація» провели викладачі Уманського медичного фахового коледжу Марина Шевчук, Валентина Домбровська та Вікторія Виштакалюк.	25.09.2024	Нагернюк Д. В.
2.	Виховна година до Дня Гідності та Свободи	21.11.2024	Длугоборська Л.В.
Волонтерська діяльність			
1.	Обслуговування гостей III Туристично-економічного форуму «Туризм в Україні: вимоги сьогодення». студентами спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація» на волонтерських засадах	30.05.2025	Нагернюк Д. В.

2.	Благодійна лотерея на підтримку ЗСУ, зібравши рекордні 8000грн. Мета заходу – допомога ЗСУ та залучення молоді до добрих справ задля перемоги	17.10.2024	Рада студентського самоврядування
3.	Два факультету об'єднали зусилля і за зібрані кошти на благодійних заходах придбали 2 зарядні станції Bluetti AC2P230Wh 300W, які було передано ГРОМАДСЬКІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ « 4.5.0. Україна» на допомогу ЗСУ	30.10.2024	Рада студентського самоврядування
4.	Організація яскравого шоу «Хто зверху?», у якому змагалися команди хлопців і дівчат з різних факультетів. Виручені кошти пішли на допомогу ЗСУ	23.03.2025	Рада студентського самоврядування
5.	Організація ініціативи « Російська книга на макулатуру»	24.04.2025	Рада студентського самоврядування
6.	Ініціювала волонтерську акцію «Розфарбуй дитинство яскравими барвами». Ця добра справа об'єднала студентів з усього університету навколо спільної мети – зробити дитинство світлішим, кольоровішим і щасливішим.	02.06.2025	Рада студентського самоврядування
7.	Ініціювання збору коштів на авто для 116-ї окремої механізованої бригади. Завдяки співпраці з ГО « 4.5.0. Україна» авто допомагає нашим захисникам на фронті	19.06.2025	Рада студентського самоврядування
Екологічне виховання			
1.	Лекція-тренінг «Психологічна стійкість та стресостійкість: як залишатися в ресурсі в умовах змін»	14.03.25	Олійник О.О.
2.	Виховне заняття «Стрес та як із ним боротися» » (англійською мовою).	17.06.2025	Фернос Ю.І.
3.	Похід у Білогрудівський ліс у рамках Тижня туризму студентів I курсу спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація»	12.09.2024	Нагернюк Д. В.
4.	Екскурсія в Буцький каньйон. Як майбутні фахівці індустрії гостинності, студенти спеціальностей «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм і рекреація» вивчали основи організації сільського (зеленого) туризму, адже в умовах зростання інтересу до екологічно чистого відпочинку сільський (зелений) туризм набуває дедалі більшої популярності	24.06.2025	Коваленко Л. Г.
5.	Науково-практичний семінар «Екологічний менеджмент у дії: кращі студентські кейси»	29.06.2025	Пітель Н.Я.
6.	Цифрове прибирання до Всесвітнього дня прибирання. Під гаслом «Зробимо Україну чистою разом!»	20.09.2024	Рада студентського самоврядування

Заступник декана з
організаційно-виховної роботи
факультету менеджменту

Декан факультету менеджменту

Оксана ЗАГОРОДНЮК

Інна НОВАК